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IPS-sijoita ja valmenna! –hanke

2023-2024 

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue



MIKÄ IPS?

IPS-kehittämishanke toteuttaa kansallisen mielenterveysstrategian työelämään kuntouttavien 
mielenterveyspalvelujen sisällöllistä ja toiminnallista uudistusta. Vuosina 2023-2024 IPS on  osana Suomen 
kestävän kasvun ohjelmaa (RRP). Kuusi hyvinvointialuetta toteuttaa IPS toimintamalli hankkeena tällä 
hetkellä.

Tuetun työllistymisen IPS - Sijoita ja valmenna! -toimintamallilla edistetään mielenterveyden häiriöihin 
sairastuneiden henkilöiden työmarkkinoille pääsyä, paluuta ja siellä pysymistä.

Lyhenne IPS tulee englannin kielen sanoista Individual Placement and Support.

IPS-työhönvalmennuksessa etsitään työpaikka, joka vastaa asiakkaan osaamista, voimavaroja ja 
mielenkiinnon kohteita. Samalla vastataan työnantajien rekrytointitarpeisiin tarjoamalla osaavaa ja 
motivoitunutta työvoimaa. Tavoitteena on työllistyminen avoimille työmarkkinoille palkkatyösuhteeseen.



MIKÄ IPS?

IPS-työhönvalmennus on ”tiukasti” manualisoitu prosessi. Asiakasprosessia raamittamassa myös 
asiakastyötä tukeva lomakkeisto, sekä laatukriteeristö.

Työhönvalmentajalla voi olla max.20 asiakasta, millä varmistetaan yksilöllinen ja tiivis tuki työllistymisen 
kaikissa vaiheissa. Työhönvalmentaja tekee asiakkaan kanssa  laajan ammatillisen profiloinnin.

Asiakkaan tukena on IPS-työhönvalmentajan lisäksi psykiatrinen hoitotaho. Työhönvalmentajat kirjaavat 
potilastietojärjestelmään.

Yhteistyötä tehdään mielenterveyskuntoutujien sosiaalipalveluiden kanssa, aikuissosiaalityön ja 
terveyssosiaalityö, työllisyyspalveluiden, työeläkelaitosten sekä työnantajien kanssa. 

Sekä asiakas, että työnantaja saavat tiivistä tukea  halutessaan työnantajalta. 



Tuetun työllistämisen viisi vaihetta

1) palveluun hakeutuminen ja sopiminen asiakkaan kanssa. Työhönvalmennus psykiatriseen hoitoon & kuntoutukseen 
integroituna. 
2) osaamisen kartoittaminen ja ammatillinen profilointi
3) nopea työnetsintä avoimilta työmarkkinoilta
4) Työskentely ja tuesta sopiminen työnantajan kanssa. Taloudellisiin tukiin & etuuksiin liittyvä neuvonta, huom. 
ohjaaminen etuuksiin erikoistuneen työntekijän luo.
5) työsuhteen ylläpitämisen tuki sekä tuki työssä ja työn ulkopuolella yhdessä päävastuussa olevien sosiaali- ja 
terveydenhuollon vastaavien toimijoiden kanssa, ennen siirtymistä kevyemmän tuen piiriin



IPS työhönvalmennuksen
tuloksista

IPS-toimintamalli on kansainvälisesti tuottanut hyviä työllistymistuloksia erityisesti vaikeisiin 
mielenterveyden häiriöihin sairastuneiden henkilöiden keskuudessa. Kansainväliset tutkimukset ovat 
osoittaneet, että IPS-palvelun tuloksellisuus on kaksi- tai kolminkertainen verrokkipalveluihin nähden.

Tammikuussa  2024 julkaistun ”ensimmäisen aallon”  (2021-2023) hankkeiden aikana tehdyn THL:n
tutkimuksen mukaan IPS -työhönvalmennukseen osallistuneista 49 prosenttia työllistyi valmennuksen 
aikana avoimille työmarkkinoille palkkatyösuhteeseen. Vuoden seurannassa 55 prosenttia oli työssä 
tai opiskelemassa. 

Tutkimuksessa selvitettiin IPS-työhönvalmennuksen käyttöönoton onnistumista, mallin soveltuvuutta 
suomalaiseen palvelujärjestelmään ja valmennuksen tuloksellisuutta työllistymisen ja 
psykososiaalisen hyvinvoinnin kannalta.



IPS Soitessa & laatuarvioinnin tulokset

IPS työhönvalmennus toimii osana mielenterveys –ja päihdepalveluja, aikuispsykiatrian avohoidossa 
kuntoutuksen osana. Työhönvalmennusta tekee kolmen hengen tiimi: tiiminvetäjä/työhönvalmentaja sekä 
kaksi työhönvalmentajaa.

THL suorittaa kaikissa käynnissä olevissa IPS-hankkeissa hyvinvointialueilla palvelun laatuarvioinnin 
toiminnan kehittämiseksi. Soitessa laatuarviointi tehtiin 13-14.3.2024.
Arvioinnissa verrataan IPS-mallin toteutusta arviointihetkellä IPS-mallin laatukriteereihin. 

Laatuarviointi sisälsi laajasti IPS-tiimin, psykiatrisen hoitotahon ja asiakkaiden haastatteluja, dokumenttien 
tarkastelua, kokousten havainnointia ja tiloihin tutustumista. Laatuarvioitsijoina toimivat Helka Raivio ja 
Minna Ahola THL:stä sekä vertaisarvioitsijana Tanja Kaivonen Pohjanmaan hyvinvointialueelta. 

Tutkimusten mukaan korkean laatuarvioinnin pistemäärän saaneet yksiköt tuottavat parempia 
työllistymistuloksia. Johdon tuki auttaa tuottamaan laadukasta palvelua, mikä näkyy korkeina 
pistemäärinä. 



IPS Soitessa & laatuarvioinnin tulokset

Arviointiyksikkönä oli mielenterveys- ja päihdepalveluiden kuntoutustyöryhmä.

IPS palvelun arvioitiin olevan meillä hyvällä tasolla ja saimme 108/125 pistettä. Palvelun 
integroituminen osaksi aikuispsykiatrian kuntoutusta on onnistunut hienosti!

Raportista poimittua

”Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen aikuispsykiatrian avohoidon kuntoutustyöryhmän IPS-
työhönvalmennus toteutuu kokonaisvaltaisena palveluna, ja työhönvalmentajilla on mahdollisuus keskittyä 
perustehtäväänsä eli työhönvalmennukseen. ”

”IPS-tiimi jäsenet kuuluvat luontevana osana kuntoutustyöryhmään, työskentelevät samoissa tiloissa sen 
kanssa ja vuorovaikutus on molemminpuolista ja toimivaa. ”



IPS Soitessa & laatuarvioinnin tulokset

”Asiakkaat ovat hyvin sitoutuneita palveluun ja saavat henkilökohtaisesti räätälöityä palvelua. Asiakkaiden 
kanssa keskustellaan prosessin eri vaiheissa mielenterveyden häiriöistä kertomisesta työpaikalla.”

”Työhönvalmentajat ovat useita kertoja yhteydessä samoihin työnantajiin tutustuakseen heidän 
tarpeisiinsa.”

”IPS-tiimin jäsenet ovat henkilövaihdoksista huolimatta ryhmäytyneet hyvin, tukevat toisiaan ja saavat 
tarvitsemaansa ohjausta tiiminvetäjältä. IPS-työhönvalmennuksen toimeenpanolla ja juurruttamisella on 
organisaation johdon tuki. ”



Tämän hetkisiä tuloksia lukuina

• Yhteistyösopimuksia allekirjoitettu yhteensä 44, joista palvelussa päättäneitä kahdeksan. 

• Aktiivisia asiakkuuksia käynnissä helmikuun lopussa 36.

• Jonossa 30 asiakasta.

• Avoimille työmarkkinoille työllistyneitä asiakkaita 11.

• Työsuhteita solmittu avoimille työmarkkinoille 14.

• Työllistymistä edeltäviin palveluihin ohjautuneita 9 (opiskelu, työharjoittelu, työkokeilu tmv).

• Meillä työllistymisprosentti tällä hetkellä 25%, valtakunnallisesti 22,7%.

IPS toimintamallin tulokset ovat vakuuttavia. Soitessa IPS työhönvalmennuksessa mukana olevien 

asiakkaiden psykiatrisen hoidon tarve on vähentynyt kahdella kolmesta asiakkaasta. 



KIITOS!
Päivikki Puutio-Ojala
Tiiminvetäjä/työhönvalmentaja
040-6524 639

Jarmo Pihala
Työhönvalmentaja
040-6524 618

Heidi Joki
Työhönvalmentaja
040- 6524 619

Sähköpostit: etunimi.sukunimi@soite.fi

https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-
hankkeet/ips-sijoita-ja-valmenna-kehittamishanke

https://soite.fi/ips-tyohonvalmennus
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